
PROTOKÓŁ Nr LV/23
z sesji Rady Gminy Łubnice

odbytej dnia 29 grudnia 2023 roku
 
W sesji udział wzięło 15 radnych. 
 
Ponadto w sesji uczestniczyli:
 
1.    Anna Grajko – Wójt Gminy
2.    Izabela Pszczoła – Skarbnik Gminy
3.    Leszek Ziółek – Sekretarz Gminy
4.    Sołtysi
   
Proponowany porządek obrad:
 
1.      Otwarcie sesji.
2.      Przedstawienie porządku obrad.
3.      Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy na 2023 rok.
4.      Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia budżetu gminy na 2024 rok.
5.      Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy  Finansowej Gminy 
Łubnice na lata 2024-2031.
6.      Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Uchwały nr XXXIV/224/22 Rady Gminy Łubnice 
z dnia 29 marca 2022r. w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Profilaktyki i 
Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii na lata 2022-
2026 w Gminie Łubnice.
7.      Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały w sprawie określenia szczegółowych 
warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi 
opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z 
zaburzeniami psychicznymi, oraz szczegółowych warunków częściowego i całościowego 
zwolnienia z opłat, jak również trybu ich pobierania.
8.      Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały nr XXVI/117/16 Rady Gminy Łubnice z 
dnia 29 grudnia 2016 roku w sprawie wskazania jednostek oświatowych prowadzonych 
przez Gminę Łubnice, które tworzą wydzielony rachunek dochodów oraz ustalenia źródeł 
dochodów i ich przeznaczenia oraz uchwały Nr XLI/257/22 Rady Gminy Łubnice z dnia 17 
listopada 2022 roku w sprawie organizacji wspólnej obsługi administracyjnej i finansowej 
jednostek organizacyjnych zaliczonych do sektora finansów publicznych, dla których 
organem prowadzącym jest Gmina Łubnice.
9.      Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Statutu Gminy Łubnice.
10.    Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr LIII/332/23 Rady Gminy Łubnice z 
dnia 30 listopada 2023 roku w sprawie przyjęcia rocznego programu współpracy Gminy 
Łubnice z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami, o których mowa w art. 3 ust. 3 
ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na 
rok 2024.
11.    Interpelacje i wnioski radnych.
12.    Odpowiedzi na interpelacje.



13.    Wolne wnioski i informacje.
 

Ad. 1
 

P. Przew. – otwieram LV sesję i witam wszystkich przybyłych. Na podstawie listy obecności
stwierdzam, że Rada Gminy jest władna do podejmowania uchwał.
 
Ad. 2
 
P. Przew. – przedstawił proponowany porządek obrad.  Czy są  jakieś propozycje zmiany 
porządku obrad? Nie widzę. Przegłosujemy proponowany porządek obrad .
Porządek obrad przyjęto jednogłośnie.
 
Ad.3
 
P. Przewodniczący – przedstawił projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy na 
2023 rok.
Następnie poprosił Panią Skarbnik o przedstawienie uzasadnienia do uchwały.
Pani Skarbnik przedstawiła uzasadnienie.
P. Przew. – Czy są jakieś pytania? Nie widzę. Proszę Przewodniczącego Komisji 
Finansów, Rozwoju Gminy i Rolnictwa oraz Przewodniczącą Komisji Rewizyjnej –  o 
przedstawienie opinii.
P. Gromny Przewodniczący KF,RGiR – opinia pozytywna.
P. Bąk Przewodnicząca KR – opinia pozytywna.
P. Przew. – Przechodzimy do głosowania.

Uchwała Nr LV/339/23
w sprawie zmian w budżecie gminy na 2023 rok
                                                        jako załącznik do niniejszego protokołu
Głosowało 15 radnych.
15 głosowało za, nikt się nie wstrzymał i nikt nie był przeciw.
Uchwała została podjęta.
Imienne głosowanie jako załącznik do protokołu.
 
 
 
 
 
Ad. 4
 
P. Przewodniczący – przedstawił projekt uchwały w sprawie uchwalenia budżetu gminy na 
2024 rok. Proszę Państwa budżet był wysyłany do Regionalnej Izby Obrachunkowej mamy
uchwałę VII składu orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Kielcach z dnia 5 
grudnia 2023 roku opinia jest pozytywna. Bardzo proszę Panią Skarbnik żeby ją 
przedstawiła.



Pani Skarbnik przedstawiła uchwałę RIO.
P. Przew. – dziękuję, może jeszcze jeśli chodzi o deficyt uchwała 109  VII składu 
orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej
P. Skarbnik – przedstawiła uchwałę RIO.
P. Przew. – Czy są jakieś pytania? Nie widzę. Proszę Przewodniczącego Komisji 
Finansów, Rozwoju Gminy i Rolnictwa oraz Przewodniczącą Komisji Rewizyjnej –  o 
przedstawienie opinii.
P. Gromny Przewodniczący KF,RGiR – opinia pozytywna.
P. Bąk Przewodnicząca KR – opinia pozytywna.
P. Przew. – Przechodzimy do głosowania.

Uchwała Nr LV/340/23
w sprawie uchwalenia budżetu gminy na 2024 rok
                                                        jako załącznik do niniejszego protokołu
Głosowało 15 radnych.
15 głosowało za, nikt się nie wstrzymał i nikt nie był przeciw.
Uchwała została podjęta.
Imienne głosowanie jako załącznik do protokołu.
 
Ad. 5
 
P. Przewodniczący – przedstawił projekt uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej 
Prognozy  Finansowej Gminy Łubnice na lata 2024-2031.
Następnie poprosił Panią Skarbnik o przedstawienie uchwały VII składu orzekającego 
Regionalnej Izby Obrachunkowej w Kielcach w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej.
Pani Skarbnik przedstawiła uchwałę RIO.
P. Przew. – Czy są jakieś pytania? Nie widzę. Proszę Przewodniczącego Komisji 
Finansów, Rozwoju Gminy i Rolnictwa oraz Przewodniczącą Komisji Rewizyjnej –  o 
przedstawienie opinii.
P. Gromny Przewodniczący KF,RGiR – opinia pozytywna.
P. Bąk Przewodnicząca KR – opinia pozytywna.
P. Przew. – Przechodzimy do głosowania.

Uchwała Nr LV/341/23
w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy  Finansowej Gminy Łubnice na lata 2024-
2031.
                                                        jako załącznik do niniejszego protokołu
Głosowało 15 radnych.
15 głosowało za, nikt się nie wstrzymał i nikt nie był przeciw.
Uchwała została podjęta.
Imienne głosowanie jako załącznik do protokołu.
 
Ad. 6
 
P. Przewodniczący – przedstawił projekt uchwały w zmiany Uchwały nr XXXIV/224/22 
Rady Gminy Łubnice z dnia 29 marca 2022r. w sprawie przyjęcia Gminnego Programu 



Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii 
na lata 2022-2026 w Gminie Łubnice.
Tu bym prosił Panią Trele o przedstawienie wydatków.
P. Trela – jak Państwo zauważyliście nie ulega zmianie treść uchwały zmieniamy tylko 
wydatki z uwagi na to, że te środki pozyskiwane są ze sprzedaży alkoholi  tzw. korkowego 
i również z tzw. małpek i w ten sposób środki co roku nam się trochę zmieniają natomiast 
zadania wykonujemy praktycznie te same i ten preliminarz przedstawia się jak w projekcie 
uchwały.
P. Przew. – Czy są jakieś pytania?
P. Kozioł – pkt7 kontrole punktów sprzedaży i lokali w zakresie przestrzegania ustawy o 
wychowaniu w trzeźwości i prawa lokalne to kto to sprawdza komisja czy Policja?
P. Trela – komisja ale członkiem komisji jest Policjant także Policja też bierze w tym udział.
Bez Policjanta nie mielibyśmy możliwości kontroli.
P. Soja – wsparcie psychologiczne co prawda jest tylko 2 godz. ale czy to przyjeżdża do 
gminy?
P. Trela – tak, przyjeżdża i urzęduje w Centrum Kultury.
P. Przew. – czy są jeszcze pytania? Nie widzę. Proszę Przewodniczącego Komisji 
Finansów, Rozwoju Gminy i Rolnictwa oraz Przewodniczącą Komisji Rewizyjnej –  o 
przedstawienie opinii.
P. Gromny Przewodniczący KF,RGiR – opinia pozytywna.
P. Bąk Przewodnicząca KR – opinia pozytywna.
P. Przew. – Przechodzimy do głosowania.

Uchwała Nr LV/342/23
w sprawie zmiany Uchwały nr XXXIV/224/22 Rady Gminy Łubnice z dnia 29 marca 2022r. 
w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 
Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii na lata 2022-2026 w Gminie Łubnice.
                                                        jako załącznik do niniejszego protokołu
Głosowało 15 radnych.
15 głosowało za, nikt się nie wstrzymał i nikt nie był przeciw.
Uchwała została podjęta.
Imienne głosowanie jako załącznik do protokołu.
Ad. 7
 
P. Przewodniczący – przedstawił projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały w sprawie 
określenia szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i 
specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych 
dla osób z zaburzeniami psychicznymi, oraz szczegółowych warunków częściowego i 
całościowego zwolnienia z opłat, jak również trybu ich pobierania. I tu jest pytanie do Pani 
w tej chwili jest 33 zł za godzinę a ile było do tej pory?
P. Trela – 28 zł ale to już tak koszty wszystkie poszły w górę. Jest to kwota, która 
praktycznie mało która osoba płaci w całości dlatego, że to zależy od dochodu, musi mieć 
naprawdę wysoka emeryturę żeby płacić 100%.
P. Przew. – Czy są jeszcze jakieś pytania? Nie widzę. Proszę Przewodniczącego Komisji 
Finansów, Rozwoju Gminy i Rolnictwa oraz Przewodniczącą Komisji Rewizyjnej –  o 
przedstawienie opinii.



P. Gromny Przewodniczący KF,RGiR – opinia pozytywna.
P. Bąk Przewodnicząca KR – opinia pozytywna.
P. Przew. – Przechodzimy do głosowania.

Uchwała Nr LV/343/23
w sprawie zmiany uchwały w sprawie określenia szczegółowych warunków przyznawania i
odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem 
specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi, oraz 
szczegółowych warunków częściowego i całościowego zwolnienia z opłat, jak również 
trybu ich pobierania.
                                                        jako załącznik do niniejszego protokołu
Głosowało 15 radnych.
15 głosowało za, nikt się nie wstrzymał i nikt nie był przeciw.
Uchwała została podjęta.
Imienne głosowanie jako załącznik do protokołu.
 
Ad. 8
 
P. Przewodniczący – przedstawił projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały nr 
XXVI/117/16 Rady Gminy Łubnice z dnia 29 grudnia 2016 roku w sprawie wskazania 
jednostek oświatowych prowadzonych przez Gminę Łubnice, które tworzą wydzielony 
rachunek dochodów oraz ustalenia źródeł dochodów i ich przeznaczenia oraz uchwały Nr 
XLI/257/22 Rady Gminy Łubnice z dnia 17 listopada 2022 roku w sprawie organizacji 
wspólnej obsługi administracyjnej i finansowej jednostek organizacyjnych zaliczonych do 
sektora finansów publicznych, dla których organem prowadzącym jest Gmina Łubnice.
P. Przew. – Czy są jakieś pytania? Nie widzę. Proszę Przewodniczącego Komisji 
Finansów, Rozwoju Gminy i Rolnictwa oraz Przewodniczącą Komisji Rewizyjnej –  o 
przedstawienie opinii.
P. Gromny Przewodniczący KF,RGiR – opinia pozytywna.
P. Bąk Przewodnicząca KR – opinia pozytywna.
P. Przew. – Przechodzimy do głosowania.

Uchwała Nr LV/344/23
w sprawie zmiany uchwały nr XXVI/117/16 Rady Gminy Łubnice z dnia 29 grudnia 2016 
roku w sprawie wskazania jednostek oświatowych prowadzonych przez Gminę Łubnice, 
które tworzą wydzielony rachunek dochodów oraz ustalenia źródeł dochodów i ich 
przeznaczenia oraz uchwały Nr XLI/257/22 Rady Gminy Łubnice z dnia 17 listopada 2022 
roku w sprawie organizacji wspólnej obsługi administracyjnej i finansowej jednostek 
organizacyjnych zaliczonych do sektora finansów publicznych, dla których organem 
prowadzącym jest Gmina Łubnice
                                                        jako załącznik do niniejszego protokołu
Głosowało 15 radnych.
15 głosowało za, nikt się nie wstrzymał i nikt nie był przeciw.
Uchwała została podjęta.
Imienne głosowanie jako załącznik do protokołu.
 
Ad. 9



 
P. Przewodniczący – przedstawił projekt uchwały w sprawie zmiany Statutu Gminy 
Łubnice. Czy są jakieś pytania? Nie widzę. Proszę Przewodniczącego Komisji Finansów, 
Rozwoju Gminy i Rolnictwa oraz Przewodniczącą Komisji Rewizyjnej –  o przedstawienie 
opinii.
P. Gromny Przewodniczący KF,RGiR – opinia pozytywna.
P. Bąk Przewodnicząca KR – opinia pozytywna.
P. Przew. – Przechodzimy do głosowania.

Uchwała Nr LV/345/23
w sprawie zmiany Statutu Gminy Łubnice
                                                        jako załącznik do niniejszego protokołu
Głosowało 15 radnych.
15 głosowało za, nikt się nie wstrzymał i nikt nie był przeciw.
Uchwała została podjęta.
Imienne głosowanie jako załącznik do protokołu.
 
Ad. 10
 
P. Przewodniczący – poprosił Sekretarza Gminy o przedstawienie projektu uchwały w 
sprawie zmiany uchwały Nr LIII/332/23 Rady Gminy Łubnice z dnia 30 listopada 2023 roku
w sprawie przyjęcia rocznego programu współpracy Gminy Łubnice z organizacjami 
pozarządowymi oraz podmiotami, o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia
2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na rok 2024.
P. Sekretarz – przedstawił projekt uchwały.
P. Przew. – Czy są jakieś pytania? Nie widzę. tylko chciałem wyjaśnić, że niejasności, 
które były na komisji pytane to rozmawiałem z Radca Prawnym i wszystkie sprawy, które 
są nie zawarte i niejasne to reguluje ustawa i dlatego jest tak jak napisane jest w tej 
uchwale. Proszę Przewodniczącego Komisji Finansów, Rozwoju Gminy i Rolnictwa oraz 
Przewodniczącą Komisji Rewizyjnej –  o przedstawienie opinii.
P. Gromny Przewodniczący KF,RGiR – opinia pozytywna.
P. Bąk Przewodnicząca KR – opinia pozytywna.
P. Przew. – Przechodzimy do głosowania.

Uchwała Nr LV/346/23
w sprawie zmiany uchwały Nr LIII/332/23 Rady Gminy Łubnice z dnia 30 listopada 2023 
roku w sprawie przyjęcia rocznego programu współpracy Gminy Łubnice z organizacjami 
pozarządowymi oraz podmiotami, o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia
2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na rok 2024
                                                        jako załącznik do niniejszego protokołu
Głosowało 15 radnych.
15 głosowało za, nikt się nie wstrzymał i nikt nie był przeciw.
Uchwała została podjęta.
Imienne głosowanie jako załącznik do protokołu.
 
Ad. 11
 



Brak interpelacji.
 
Ad. 12
 
Brak odpowiedzi na interpelacje.
 
Ad. 13
 
P. Przew. – wolne wnioski i informacje. Czy są jakieś informacje? Nie widzę. wobec tego 
proszę Państwa kończąc ostatnią sesje w tym roku pragnę złożyć wszystkim tu 
zgromadzonym podziękowania i wyrazy uznania za dotychczasowa prace na rzecz 
rozwoju Gminy Łubnice. Dziękuję bardzo Radnym, Sołtysom, Pani Wójt, Pani Skarbnik, 
Panu Sekretarzowi, pracownikom Urzędu Gminy oraz wszystkim, z którymi 
współpracowała Rada Gminy w Łubnicach. Na nadchodzący rok 2024 pragnę złożyć na 
Państwa ręce dla Was dla wszystkich pracowników, dla wszystkich rodzin, dla wszystkich 
rolników i mieszkańców naszej gminy najserdeczniejsze życzenia aby ten rok upłynął w 
zdrowiu, spokoju i radości. Niech będzie dla Państwa rokiem bez konfliktów, dramatów i 
powikłań. Aby wszystkie sprawy były zwyczajne i proste do rozwiązania. Proszę Pastwa 
ten rok ostatni nie był ciekawy na pewno dla wszystkich, wiadomo niepokój w świecie to 
wszystko ma wpływ na życie każdego z nas. Aby jednak ten nowy rok był lepszy. Dziękuję 
bardzo. Proszę bardzo Pani Wójt.
P. Wójt -  Szanowni Radni, Szanowni Sołtysi ja bardzo serdecznie w imieniu swoim i 
pracowników pragnę podziękować za życzenia, które wpłynęły dla nas od Pana 
Przewodniczącego i również w imieniu swoim i w imieniu pracowników chciałam 
wszystkim Państwu wraz z Waszymi rodzinami, znajomymi, sąsiadami życzyć dobrego, 
spokojnego, zdrowego roku. Jednocześnie bardzo serdecznie dziękuję za współpracę 
Radnym, Sołtysom, Służbom Mundurowym czyli Strażakom, wszystkim tym, którzy w 
jakikolwiek sposób przyczynili się do tego, że nasza lokalna społeczność łubnicka się 
rozwija i infrastruktura jak również to zaplecze społeczne może się również rozrastać. 
Serdecznie dziękuję za ten wspólny rok jak Przewodniczący zauważył nie był łatwy no ale 
ostatnie lata to chyba tak praktycznie wszystkie były dosyć trudne bo pandemia, później 
działania wojenne tuż obok naszej granicy w związku z tym musimy w takich warunkach 
funkcjonować. i za Ten właśnie wspólny rok serdeczne podziękowania, również dla 
wszystkich mieszkańców ale może są tacy, którzy nas w tej chwili oglądają czy słuchają 
zdrowia, szczęścia wszelkiej pomyślności na nadchodzący 2024 rok. Żebyśmy mogli 
powiedzieć z satysfakcją po jego zakończeniu, że to co było możliwe udało się zrobić, i że 
go przeżyliśmy w dobrym zdrowiu i przy odrobinie szczęścia tego Państwu wszystkim 
serdecznie życzę.
 
P. Przew. –  Czy ktoś chce jeszcze zabrać głos? Nie widzę. Wobec tego wyczerpaliśmy 
porządek obrad zamykam LV sesję Rady Gminy w Łubnicach. 
Dziękuję wszystkim za przybycie.
 
Sesja trwała  1 godzinę i 20 minut.
 



Na tym protokół zakończono i podpisano.
 
Protokołowała:                                                    Przewodniczący Rady Gminy

Henryka Rogala                                                            Marian Komasara


